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Opinia Stowarzyszenia “Sieć współpracy - Synergia” do projektu ustawy o zmianie 

ustawy o służbie cywilnej oraz niektórych innych ustaw (Senat RP, druk nr 963) 

  

Stowarzyszenie “Sieć współpracy - Synergia” w ramach swoich celów statutowych dąży do 

współpracy z podmiotami naukowymi i szkoleniowymi, których przedmiotem działalności jest 

podnoszenie kwalifikacji kadry administracji publicznej. Członkami stowarzyszenia są 

absolwenci programu szkoleniowego pt. „Sieć współpracy i wymiany doświadczeń 

urzędników wysokiego szczebla z Europy Środkowej i Wschodniej SYNERGIA” który 

realizowany jest w formie dualnej przez Krajową Szkołę Administracji Publicznej im. Lecha 

Kaczyńskiego w Warszawie (dalej jako KSAP), Institute of Public Administration w Sofii 

(IPA),  University of Public Service w Budapeszcie (UPS), Latvian School of Public 

Administration w Rydze (LSPA). 

  

Stowarzyszenie z uznaniem przyjmuje zaproponowane zmiany z dnia 14 czerwca 1991 r. o 

Krajowej Szkole Administracji Publicznej im. Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Lecha 

Kaczyńskiego (Dz. U. z 2019 r. poz. 1388) polegające na wprowadzeniu ścieżki kształcenia 

dualnego wykwalifikowanych i profesjonalnych kadr dla administracji publicznej oraz 

odejściu od kryterium wieku jako kryterium rekrutacji do KSAP. 

·         Zastosowanie kształcenia dualnego pozwala na połączenie teorii z praktyką i w 

naszej ocenie pozwoli na uzyskanie przez słuchaczy uczestniczących w takiej formule 

kształcenia pogłębionych efektów uczenia się w związku z możliwością wzbogacenia 

wiedzy specjalistycznej zdobytej w ramach zajęć prowadzonych przez szkołę w realiach 

pracy zawodowej w administracji publicznej. Zastosowanie formuły kształcenia dualnego 

umożliwi również łatwiejszy dostęp osobom chcącym rozwijać swoje kompetencje 

urzędnicze w szkole z wysokimi standardami kształcenia, formuła taka ułatwi 

pogodzenie pracy zawodowej z podnoszeniem kwalifikacji.  

·         Połączenie kształcenia oraz praktyki zawodowej jest skuteczną formułą rozwoju 

wykwalifikowanych kadr menedżerskich z sukcesem stosowaną w najbardziej 

zaawansowanych i cenionych na rynku pracy programach kształcenia. W podobnej 

formule organizowane z sukcesem realizowane są studia Master of Business 

Administration, Advanced Management Program oraz kursy typu Executive Education  

i przywództwa na najlepszych uniwersytetach na świecie (np. Harvard Business School, 

IESE). 

·         Na dzisiejszym rynku pracy dochodzi do przepływu kadr pomiędzy sektorami,  

na przykład pracę w administracji publicznej znajdują osoby z bogatym doświadczeniem 

zawodowym w jednostkach badawczych, uczelniach akademickich, organizacjach 



pozarządowych, co jest szczególnie cenne, gdyż pozwala pozyskać do administracji 

osoby rozumiejące uwarunkowania funkcjonowania innych systemów społeczno-

gospodarczych, wobec których administracja świadczy usługi publiczne. Stworzenie 

zaawansowanej oferty edukacyjnej, pozwalającej na płynne odnalezienie się w realiach 

pracy w administracji publicznej, pozwoli na wzbogacenie kwalifikacji kadr 

rozpoczynających pracę w służbie cywilnej i innych podmiotach sektora publicznego. 

·         Rozwój systemów kształcenia zawodowego, kładzie w ostatnich latach duży nacisk 

na inkluzyjność procesów kształcenia, wspieranie nietradycyjnych ścieżek rozwoju 

zawodowego, równy dostęp do edukacji i rozwoju zawodowego, mobilność poziomą  

oraz pionową. Kształcenie dualne wpisuje się w te procesy i trendy i jest szansą na 

wsparcie profesjonalizacji kadr pracujących w służbie cywilnej. 

·         Realizowane w latach 2019-2023 projekty podnoszenia kwalifikacji zawodowych 

administracji publicznej takie jak „Synergia”, „Akademia Zarządzania w Administracji 

Publicznej”, pozwoliły KSAP na zdobycie doświadczeń w zakresie organizacji 

kształcenia dualnego a nasze osobiste doświadczenie związane z udziałem w tych 

programach potwierdza, że taka formuła kształcenia jest atrakcyjna, skuteczna i cieszy 

się wysoką oceną pracowników administracji publicznej.    

 

Z poważaniem 

w imieniu Stowarzyszenia 

 

dr n. med. Przemysław Rzodkiewicz 

Prezes Zarządu Stowarzyszenia 

/podpisano elektronicznie/ 


